РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29»   октября   2021 г.                             №  63                                  пос. Пестяки

О внесении изменений и дополнений в приложение 1 к Решению Совета Пестяковского муниципального района от 29.04.2011г. №26 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Пестяковского муниципального района»

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  26, 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области, Совет Пестяковского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в приложение 1 к Решению Совета Пестяковского муниципального района от 29.04.2011г. №26 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Пестяковского муниципального района» следующего содержания:
- часть 1 изложить в новой редакции «Звание "Почетный гражданин Пестяковского муниципального  района" (далее – «Звание») является высшим знаком отличия лиц, имеющих особые заслуги перед Пестяковским муниципальным районом, которыми являются:
значимые достижения в области науки, техники, производства, культуры, искусства, образования, здравоохранения, физкультуры и спорта;
большой общественно значимый вклад в социально-экономическое и культурное развитие Пестяковского муниципального района, воспитание, просвещение и охрану здоровья людей;
активная общественная, благотворительная и иная деятельность, способствовавшая улучшению жизни жителей Пестяковского муниципального района;
высокий авторитет у жителей Пестяковского муниципального района, обретенный долгой и результативной трудовой, общественной, культурной, научной, политической, хозяйственной или (и) благотворительной деятельностью;
совершение геройского подвига, проявленное мужество, смелость и отвага.»;
- в абзаце 4 пункта 2.5 части 2 слова «(более 10 лет)» исключить.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 41 Устава         Пестяковского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава
Пестяковского муниципального района

                                      А.В. Мановский
	Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

                                       Л.В. Робустова